МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»)

ПРИКАЗ

30.10.2023                                                                             № 383-О
с. Мускатное

Об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023 / 2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 03.07.2023 №1106 «О проведении школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике

Крым» и Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с

изменениями), на основании приказа управления образования Администрации

Красногвардейского района Республики Крым от 14.08.2023 № 353 «О проведении

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024

учебном году», В соответствии с приказом Министерства образования, науки и

молодежи Республики  Крым от 07.09.2023 №1507 «Об утверждении Требований к

проведению в Республике Крым всероссийской олимпиады школьников в2023/2024

учебном году», приказа управления образования Администрации Красногвардейского

района от 15.09.2023 № 408 «О внесении изменений в приказ управления образования

Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 14.08.2023 № 353 «О

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году», годовым планом работы школы, в сентябре-октябре 2023

года с обучающимися 4 - 1 1  классов проведен школьный этап всероссийской

олимпиады школьников. На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
2023/2024 учебного года.

2. Утвердить результаты проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников  2023 / 2024 учебного года согласно аналитической справке (Приложение 1).
3. Руководителям ШМО проанализировать качественные и количественные результаты

олимпиад на заседаниях и учесть их в планировании и проведении работы с
одарёнными учащимися в срок до 08.11.2023 года.

4. Учителям – предметникам сформировать команду обучающихся из числа победителей

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно спискам,

предоставленным отделом ИМС, для дальнейшего участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников.

4.1. Организовать работу по подготовке учащихся к муниципальному этапу Олимпиады:

4.1.1. утвердить график проведения консультаций для учащихся-победителей школьного

этапа по подготовке их к участию в муниципальном этапе;

4.1.2. обеспечить действенный контроль за ходом подготовки учащихся к

муниципальному этапу Олимпиады.

4.1.3. Обеспечить участие учащихся-победителей школьного этапа в муниципальном

этапе Олимпиады.

4.1.4. При проведении олимпиады в дни учебных занятий приказом директора

образовательного учреждения, изданным не менее чем за два дня до проведения

олимпиады, освободить от учебной нагрузки участников олимпиады на день ее

проведения с доведением информации до сведения родителей (законных

представителей).

5. Назначить ответственного за сопровождение учащихся к месту проведения

муниципального этапа и обеспечить полным пакетом необходимых документов

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Быканову Л.А.

Директор                                                                                                      И.В. Никитин

С приказом ознакомлены:
№п/п Ф.И.О. Подпись  Дата

1 Аппазов Исмет  Керимович

2 Белоус Дарья Александровна

3 Белялова Эмине Серверовна

4 Быканова Лилия Анатольевна

5 Даниленко Ольга Владимировна

6 Зинединов Арсен Ситьяяевич

7 Кулешов Александр Николаевич

8 Лейченко Елена Анатольевна

9 Мустафаева Сания Музафировна

10 Павлюченкова Лидия Ивановна

11 Сейтмеметова Ленара Даниаловна

12 Чувакова Наталья Анатольевна

13 Цапко Светлана Николаевна

Приложение 1

к приказу МБОУ

    «Мускатновская школа»

от 30.10.2023 №383

АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА  ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПРОВЕДЕНИЯ

ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ

ШКОЛЬНИКОВ В 2023 / 2024 УЧЕБНОМ ГОДУ

В школьном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли участие 38
обучающихся 4-11 классов (36 % от числа обучающихся данной возрастной группы).
Количество учащихся по сравнению с прошлым годом осталось прежним уменьшилось
на 22 учащихся уменьшилось. Многие обучающиеся принимали участие в олимпиаде
по нескольким предметам, количество участий в олимпиаде - 115. Итого 13 победителя
и призера, что составляет 37% от количества участий, 13 учащийся награжден
грамотами, что составляет 12% от количества участвовавших в олимпиаде. В
сравнении с прошлым годом количество призеров уменьшилось в 2 раза.

Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 5-11 классов в 2023/2024 учебном году

в МБОУ «Мускатновская школа»

Название МБОУ Количество

обучающихся в 5-11

классах в МБОУ

Кол-во участников (чел.)

(обучающийся,

принявший участие в

олимпиаде по

нескольким предметам,

учитывается 1 раз)

Из них победителей и

призеров (чел.)

1 2 1 2

МБОУ

«Мускатновская

школа»

94  35  13

Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 4-х классов в 2023/2024 учебном году

в МБОУ «Мускатновская школа»

Название МБОУ Количество

обучающих

ся в 4-х

классах в

МБОУ

Предмет Кол-во

участников(в

т.ч.

победителей и

призеров)

Кол-во

победителей

Кол-во

призеров

1 2 1 2 1 2

МБОУ

«Мускатновская

школа»

12 Математика  2  0  0

  Русский язык  2  0  1

ОБЩЕЕ КОЛИЧЕСТВО ОБУЧАЮЩИХСЯ

(чел) (обучающийся, принявший участие в

олимпиаде по математике и русскому языку,

учитывается 1 раз)

 3  0  1

1  - Количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей

инвалидов

2  - Количество обучающихся, в т.ч. обучающиеся с ограниченными возможностями

здоровья и детей инвалидов

Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году в МБОУ «Мускатновская школа»

Общеобразовательные

предметы

Фактическое

кол-во

участников

(чел.)

Общее кол-во

победителей и

призеров (чел.)

Кол-во

победителей

(чел.)

Кол-во

призеров

(чел.)

Английский язык 4 0 0 0

Астрономия 9 1 0 1

Биология 8 5 3 2

География 5 0 0 0

Информатика 7 0 0 0

Искусство (мировая

художественная

культура)

История 8 0 0 0

Литература 5 0 0 0

Математика 20 0 0 0

Немецкий язык

Обществознание 8 0 0 0

Основы безопасности

жизнедеятельности

5 2 1 1

Право

Русский язык 9 1 0 1

Технология 6 1 0 1

Физика 5 0 0 0

Физическая культура 7 2 2 0

Французский язык

Химия 3 0 0 0

Экология

Экономика

ВСЕГО 109 12 6 6

Украинский язык и

литература

Крымскотатарский язык и

литература

6 2 0 2

ИТОГО 115 14 6 8

Наибольшее количество учащихся принимало участие в олимпиадах по
математике, русскому языку, истории, обществознанию и биологии.

Список победителей и призеров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 / 2024 учебном году,
направленных на муниципальный этап

№

п/п

Ф.И Кл

асс

Наименование предметов Количество побед

1 Аметов Осман 4 Русский язык 1

2 Уманский Назар 5 Астрономия 1

3 Беликов Владислав 5 Физическая культура 1

4 Сейтмолаева Эмине 5 Биология 1

5 Асадова Эльвиза 6 Биология 1

6 Белялова Гульзара 5 Биология, Технология 2

7 Исмаилова Алиме 7 Крымскотатарский 1

8 Аметов Герай 8 Биология 1

9 Леонов Артем 8 Физическая культура 1

10 Пашиева Мадина 9 Биология 1

11 Шеретли Гульджиян 9 Крымскотатарский 1

12 Ахтемов Адиль 11 ОБЖ 1

13 Зинединов Марлен 11 ОБЖ 1

Списки учащихся, принявших участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников

№  Ф.И. кла

сс

Русс

к  яз.

лите

рату

ра

Кры

мско

татр

ский

мате

мати

ка

англ

ийск

ий

биол

огия

геог

рафи

я

исто

рия

обще

ство

знан

ие

прав

о

инфо

рмат

ика

физи

ка

астр

оном

ия

хим

ия

ОБ

Ж

техн

олог

ия

Физ-

ра

1 Аметов Осман

Марленович

4 пр   у

2 Ваджипова Эльнара

Акимовна

4    у

3 Ибраимов Джемиль

Диляверович

4 у

4 Коденко Тимур 5                 у

5 Трофимова Полина 5    у   у    у     у

6 Уманский Назар 5    у   у у   у  пр    у

7 Беликов Владислав 5                 П

8 Сейтмолаева Эмине 5    у  П  у        у

9 Ли Радмир 5 у у

10 Асадова Эльвиза 6      П

11 Мухтаров Белял 6    у

12 Пашиева Тамила 6    у    у        у

13 Соболев Ярослав  6    у

14 Ахтемова Севиля 7   у

15 Белоус Диана  7        у   у

16 Белялова Гульзара  7 у   у у пр  у у       пр

17 Зинединова Ление  7    у            у

18 Исмаилова Алиме  7   пр у у   у у    у

19 Коробий Арина 7    у       у  у

20 Ильясова Эльнара 7 у  у

21 Аметов Герай 8  у  у  П         у

22 Бекиров Эбазер 8    у     у   у

23 Бурычка Валерия 8            у

24 Леонов Артем 8                 П

25 Линников Данил 8 у у       у    у

26 Сейдаметов Эмир 8                 у

27 Беликова Ксения 9 у у  у  у  у у   у у

28 Исмаилов Айдер 9   у у

29 Пашиева Мадина 9 у  у у  пр  у у   у у у у

30 Селяметов Сервер 9           у      у

№  Ф.И. кла

сс

Русс

к  яз.

лите

рату

ра

Кры

мско

татр

ский

мате

мати

ка

англ

ийск

ий

биол

огия

геог

рафи

я

исто

рия

обще

ство

знан

ие

прав

о

инфо

рмат

ика

физи

ка

астр

оном

ия

хим

ия

ОБ

Ж

техн

олог

ия

Физ-

ра

31 Шеретли Сервер 9                 у

32 Шеретли Гульджиян 9   пр

33 Абдуллаева Мавиле 10    у

34 Ковинько Кира  10 у у  у у у у  у    у у

35 Рахматуллаева Эмине 10           у

36 Ахтемов Адиль 11             у  П

37 Зинединов Марлен  11    у   у  у  у у у у пр

38 Пашиева Динара 11     у у у         у

Рекомендации:
1.  Учителям-предметникам 7-11 классов, чьи обучающиеся стали победителями школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,
продолжить работу по подготовке обучающихся к муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников.
2.  Руководителям ШМО Сейтмеметовой Л.Д., Даниленко О.В. до 08.11.2023 г. проанализировать качественные и количественные результаты
олимпиад на заседаниях ШМО и учесть их в планировании и проведении работы с одарёнными учащимися.

Заместитель директора                                    Л.А. Быканова

		2024-03-25T09:34:41+0300
	Никитин Иван Витальевич